

Motion till riksdagen

1989/90:Ub663

av Ulla Tillander och Kjell-Arne Welin (c, fp)

Stiftelsen Skånehantverk i Landskrona

1984 bildade Skåne Hembygdsförbund i Malmöhus och Kristianstads län och Landskrona kommun Stiftelsen Skånehantverk. Andamålet var att inom Citadellet i Landskrona under ledning av en av stiftelsen anställd intendent möjliggöra skolning av hantverkare och vidareutbildning av byggnadshantverkare i äldre tekniker avseende iordningsställande av äldre byggnader och föremål i Skåne. Hit kan föreningar, kyrkor, kommuner och privatpersoner vända sig om man behöver hjälp med byggnadsrestaureringar, konservering av konstföremål, ombindning och nybindning av böcker, lagning och nytillverkning av metallföremål, renovering av textilier, möbler, papper, o.s.v.

Intresset för stiftelsens verksamhet är mycket stort. Behovet av renovering av gamla kulturskatter är så omfattande att det inte låter sig överblickas.

Landskrona kommun står för lokalkostnaderna och Skånes hembygdsförbund i Malmöhus och Kristianstad län för kostnaderna för anställd personal.

Målsättningen är att bidra till att äldre föremål och byggnader omhändertas på ett kunnigt sätt och till hantverkets fortbestånd genom praktiskt inriktad utbildning.

Från vår sida har vi vid flera tillfällen i riksdagen tagit upp frågan om utbildning av lärlingar vid Stiftelsen Skånehantverk på Citadellet i Landskrona.

De inom stiftelsens ram verksamma hantverkarna och konservatorerna är egna företagare, vilka enligt skrivna kontrakt skall arbeta i överensstämmelse med de riktlinjer och stadgar som fastslagits av stiftelsen.

Alla förfrågningar som kommer till Stiftelsen Skånehantverk angående lärlingsutbildning är från personer som redan genomgått gymnasieutbildning. Många av dessa vill inte genomgå gymnasiet en gång till och det upplevs av många som ett problem. Utbildning med den inriktning som här avses borde enligt stiftelsen ligga på en eftergymnasial nivå, inte minst för att höja yrkenas status.

Det är udda hantverksyrken det gäller och situationen är ofta den att högstadieelever helt enkelt inte är mogna och beredda att välja dessa udda yrken. En försöksverksamhet borde enligt vår uppfattning genomföras med en satsning på en eftergymnasial utbildning med hantverksinriktning. Citadellet i Landskrona är en lämplig plats för en sådan försöksverksamhet.

Hemställan

Mot. 1989/90

Ub663

Med hänvisning till ovanstående hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till kanna vad i motionen anförts om försöksverksamhet med hantverksutbildning inom Stiftelsen Skånehantverk vid Citadellet i Landskrona.

Stockholm den 25 januari 1990

Ulla Tillander (c)

Kjell-Arne Welin (fp)